Bu kilisenin, Madır-Baga-
tur burcunda ve Sardur kulesi üzerine kurulmuş bulunan San-Jan Kilisesi’nin
olması muhtemeldir. Ancak Van’a önem veren bu kilisenin mevcudiyetinden
ziyade birer tılsım sanılan çivi yazılı kitabelerin varlığıdır. Hristiyanlık intişar

VI. BÖLÜM

6. OSMANLI İDARESİNDE VAN

(Hicri 1001/ Miladi 1592)

6.1. 1592 Tarihli Van’a Ait Mühimme Kayıtları:

Albak Bey’i İbrahim Bey’e:
Mehamiz mukaddema Tebriz eyaletine mutasarrıf olan vezir Cafer Paşa,

Van eyaletine dahi mutasarrıf olmak ile Tebriz üzerine eşmek için sancaktar
tayin olunmayup Hâlen Van eyaleti ayrılıp ve Tebriz müstakil Beylerbeyilik
olup, Hızır Paşa’ya verilmeğin Albak sancağı Tebriz’e tabi kılınmıştır.

yazup dergâh-ı izzet destgâhime arz eyleyesin ve zahire komağa hazır bir yer
var ise müceddeden anbar bina ettirmeyesin.

Mühimme Kaydı

6. 3. Van Beylerbeyine: (Hicri 1003/Miladi 1594)

Erçiş sancağı beyi ve Kadısı ve Ahlat, Adilcevaz Kadıları Dergah-ı Muallama
mektubler gönderüp Mamuki taifesünden Bestam nam kimesne, aşiretin-
den havasına tabi nice eşkıya ile Tebriz seferinden avdet olundukta asâkir-i
İslam’dan nice Müselmanların yollarına inüp emval ve esbabların

7. OSMANLI İDARESİNDE VAN

(Hicri 1200/Miladi 1786)

7.1. Van Beylerbeyliğine İkinci Defa Timur Paşa’nın Tayini

Van Beylerbeyliğine ve muhafızlığına ikinci defa olarak Timur Paşa tayin
olundu. Paşa, Van valiliğinden Erzurum valiliğine naspolunmuş, oradan da
Karaman valiliğine gönderilmiştir. Karaman Beylerbeyliğinden de ikinci defa
Van valiliğine getirildi.

Ahmed Paşa, Timur Paşa’nın kardeşidir. Timur Paşa, Erzurum valiliğine
nasbolununca, Ahmed Paşa Van muhafızlığına tayin edilmişti.

(Ahkâm defteri)

(Hicri:1202/Miladi: 1788)

7.2. Tiflisten Van’a Gelenlerin İskânı

Tiflis bölgesinden Van’a gelenlerin münasip yerlere iskân edilmeleri Van va-
liliğine bildirildi.

verilenlerden maada ol havalide vaki münasip emval-i miriyeden
havale olunan bin beş yüz guruşun sebebi tahrir ahkamı gönderilmiştir, Ku-
sur kalan masafir-i ebniyenin dahi bir taraftan işe nakden ve havaleten ve
irsali için ise mübaşeretin Dersaadetime işari…

(Cev. Tas. As.36146)
(Hicri 1203/Miladi 1789)

7. 3. Timur Paşa’nın Rakka Eyaletine Tayin Olunması

Bu hususta gönderilen buyrukta: Sabıkan Van muhafızı olup bu defa müced-
deden (yeniden) Rakka eyaleti tevcih ve Anadolu canibinden zikr-i ati mahal-
lerden sefer-i hümâyûnuma merur asakir sürücülüğü uhdesine ihale olunan
Vezir